



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年 3 月 31 日

会津若松市議会議長 様

会派名 公明党

代表者(署名又は記名押印)

代表 大山 享子



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条  
第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和元年度(8 月～3 月)  
会津若松市議会政務活動費収支報告書を提出します。

第 12 号様式(第 7 条関係)

令和元年度 (8 月～3 月) 事業報告書

会派名( 公明党 )

事業名	事業内容
セミナー受講	<p>日 時：令和元年 10 月 25 日 (金)</p> <p>受講先 東京都新宿区</p> <p>テーマ 急増する発達障がいの子供達!その支援は正しいのか? (「発達障がい」とレッテルされる子ども達への投薬の危険、向精神薬に頼らない子ども達の支援の方策について考える)</p> <p>受講者：大山 享子 樋川 誠 奥脇 康夫</p> <p>日 時：令和 2 年 2 月 6 日 (木) ～8 日 (土)</p>
調査・研修	<p>調査地・内容</p> <p>東京都文京区 テーブルウェアフェスティバル</p> <p>千葉県幕張市 第 3 回地方創生 EXPO</p> <p>滋賀県大津市 アメニティフォーラム 24</p> <p>参加者：大山 享子 樋川 誠 奥脇 康夫</p>

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和元年度 (8 月～3 月) 政務活動費精算書

会 派 名 公 明 党

1 収入

政務活動費 840,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	368,430	発達障がいセミナー 3名 第3回地方創生 EXPO 3名 アメニティフォーラム 24 3名
調査旅費	43,320	テーブルウェアフェスティバル 3名
資料作成費	0	
資料購入費	42,200	図書購入 11冊
広報費	0	
広聴費	0	
人件費	0	
事務費	62,164	プリンタートナー3本、事務用品購入代
要請・陳情活動費	0	
合計	516,114	

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3. 残額 323,886 円

政務活動費出納帳（令和元年8月1日～令和2年3月31日）

会派：公明党

日付	科目	内 訳	収 入	支 出	残 額	領収証 No.
元 9 4		政務活動費（8月・9月分）	210,000		210,000	---
元 9 10	事務費	ファイル、付箋、修正テープ他		10,830	199,170	1
元 10 9		政務活動費（10月～3月分）	630,000		829,170	---
元 10 25	研究研修費	発達障がいセミナー受講		101,640	727,530	2
元 10 28	資料購入費	日本教育新聞購読料（10～3月）		16,500	711,030	3
元 11 26	事務費	コピー用紙代		498	710,532	4
元 12 2	事務費	クリアファイル、ファイル、コピー用紙		2,330	708,202	5
元 12 2	事務費	コピー用紙代		1,390	706,812	6
元 12 23	資料購入費	図書購入 6冊		13,600	693,212	7
2 2 5	資料購入費	図書購入 5冊		12,100	681,112	8
2 2 6	調査旅費	テーブルウェアフェスティバル調査経費		43,320	637,792	9
2 2 8	研究研修費	地方創生EXPO、 アメニティフォーラム24受講経費		266,790	371,002	10
2 3 30	事務費	プリンタートナー代3本		27,390	343,612	11
2 3 30	事務費	コピー用紙、封筒、クリアファイル他		13,664	329,948	12
2 3 31	事務費	コピー機使用料		6,062	323,886	13
合計			840,000	516,114		